
О реорганизации муниципального автономного общеобразовательного учреж-

дения города Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири» в форме 

присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 99 

с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла» 

В целях оптимизации деятельности образовательных организаций города 

Новосибирска, на основании совместного предложения администрации Цен-

трального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному 

районам города Новосибирска, департамента земельных и имущественных отно-

шений мэрии города Новосибирска, департамента образования мэрии города 

Новосибирска, положительного заключения комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образова-

тельных организаций города Новосибирска, в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 

«О Порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений 

города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать муниципальное автономное общеобразовательное учреж-

дение города Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири», расположенное по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Советская, 63, в форме присоединения к нему муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразо-

вательная школа № 99 с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла», расположенного по адресу: Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Новосибирск, ул. Чаплыгина, 59, с переходом всех прав 

и обязанностей присоединяемого учреждения, сохранением наименования, цели, 

предмета и видов деятельности муниципального автономного общеобразователь-

ного учреждения города Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири». 

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска: 

2.1. Осуществить мероприятия, связанные с реорганизацией учреждения, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с законодатель-

ством. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     19.05.2022  №        1613    

 



2 

 

2.2. Утвердить: 

2.2.1. Устав муниципального автономного общеобразовательного учрежде-

ния города Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири», согласовав его с 

департаментом земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-

бирска, администрацией Центрального округа по Железнодорожному, 

Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска. 

2.2.2. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выпол-

нение работ) муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

города Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири» в соответствии с преду-

смотренными его уставом видами деятельности. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

имущества города Новосибирска. 

4. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению го-

рода Новосибирска «Лицей № 22 «Надежда Сибири» внести изменения в штатное 

расписание, согласовав их с департаментом образования мэрии города Новоси-

бирска. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей 

№ 22 «Надежда Сибири» в пределах лимитов бюджетных обязательств по отрас-

ли «Образование» в соответствии с присвоенными бюджетными обязательствами 

по заявкам главного распорядителя бюджетных средств – департамента образо-

вания мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 


